
UCHWAŁA NR XXX/161/2013 

RADY GMINY JEDNOROŻEC 

z dnia  29 stycznia 2013 r. 

w sprawie podziału Gminy Jednorożec na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, 

granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. 

  

 Na podstawie art. 14 ust.1  i art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy 

wprowadzające ustawę  –  Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113 z późn. zm.)  oraz  art. 12 § 2,  

§ 11, § 12  ustawy z dnia  5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112  

z późn. zm.)  na wniosek Wójta Gminy Jednorożec uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Dokonuje się podziału Gminy Jednorożec na stałe obwody głosowania, ustala ich numery, granice 

oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych, w sposób określony w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. 

Po jednym egzemplarzu uchwały przekazuje się niezwłocznie Wojewodzie Mazowieckiemu  

i Komisarzowi Wyborczemu w Ostrołęce. 

§ 4. 

Do nowych, przedterminowych i uzupełniających wyborów do Rady Gminy Jednorożec oraz 

przedterminowych wyborów Wójta Gminy Jednorożec przeprowadzonych w trakcie kadencji,  

w czasie której uchwała weszła w życie, stosuje się dotychczasowy podział gminy na stałe obwody 

głosowania. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa  Mazowieckiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 

                  
    

PRZEWODNICZĄCY RADY  
            GMINY JEDNOROŻEC 

  /-/ Sławomir Gadomski 



Załącznik 
       do uchwały  Nr XXX/161/2013 

Rady Gminy Jednorożec 
z dnia 29 stycznia 2013 

Podział  Gminy Jednorożec  na stałe obwody głosowania  

oraz ich numery, granice i siedziby obwodowych komisji wyborczych 

Nr 
obwodu 

Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji wyborczej 

1 Sołectwo Jednorożec 

Zespół Placówek Oświatowych  
w Jednorożcu  

ul. Odrodzenia 13  
06-323 Jednorożec 

2 

Sołectwo Drążdżewo Nowe 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
Sołectwo Ulatowo-Pogorzel 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Sołectwo  Stegna 

Publiczne Gimnazjum  
im. Św. Stanisława Kostki w Jednorożcu 

ul. Odrodzenia 13 
06-323 Jednorożec 

3 

Sołectwo Małowidz 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Sołectwo Ulatowo-Dąbrówka 
Sołectwo Ulatowo-Słabogóra 

Świetlica Wiejska w Małowidzu 
Małowidz nr 72a 

06-323 Jednorożec 

4 
Sołectwo Kobylaki-Czarzaste 
Sołectwo Kobylaki-Korysze 
Sołectwo Kobylaki-Wólka 

Mieszkanie prywatne  
Pani Lucyny Popiołek  

Kobylaki-Konopki nr 10  
06-323 Jednorożec 

5 
Sołectwo Lipa 

Sołectwo Obórki 

Szkoła Podstawowa w Lipie 
Lipa nr 64 

06-323 Jednorożec 

6 
Sołectwo Dynak 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
Sołectwo Parciaki 

Szkoła Podstawowa w Parciakach 
Parciaki nr 22  

06-323 Jednorożec 

7 
Sołectwo Żelazna Prywatna 
Sołectwo Żelazna Rządowa 

Szkoła Podstawowa w Żelaznej Rządowej 
Żelazna Rządowa nr 27A 

06-323 Jednorożec 

8 Sołectwo Olszewka 
Szkoła Podstawowa w Olszewce 

Olszewka nr 80 
 06-323 Jednorożec 

9 Sołectwo Połoń 

Szkoła Podstawowa SIGiE  
im. Karola Adamieckiego w Połoni 

Połoń nr 5 
06-323 Jednorożec 

10 Sołectwo Budy Rządowe 
Remiza Strażacka w Budach Rządowych 

Budy Rządowe nr 29 
06-323 Jednorożec 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY  
            GMINY JEDNOROŻEC 

  /-/ Sławomir Gadomski 
 

 



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR XXX/161/2013 

RADY GMINY JEDNOROŻEC 
z dnia 29 stycznia 2013 r. 

w sprawie podziału Gminy Jednorożec na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, 
granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. 

 

Konieczność podjęcia uchwały Rady Gminy Jednorożec w sprawie podziału Gminy 
Jednorożec na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych 
komisji wyborczych wynika z zapisu art. 12 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy 
(Dz. U. Nr 21, poz. 112 z późn. zm.), który stanowi, iż „Podziału gminy na stałe obwody 
głosowania dokonuje rada gminy, w drodze uchwały, na wniosek wójta” oraz z zapisu art. 14 ust. 
1 ustawy Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113 z późn. zm.), 
zgodnie z którym rada gminy dokona podziału gminy na stałe obwody głosowania oraz ustali ich 
numery, granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych w terminie 3 miesięcy od dnia 
podziału gminy na okręgi wyborcze. Rada Gminy Jednorożec dokonała podziału gminy na 
jednomandatowe okręgi wyborcze na mocy uchwały Nr XXVI/128/12 z dnia 31 października 2012 
roku w sprawie podziału Gminy Jednorożec na stałe okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, 
numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. 
Art. 12 § 1 ustawy – Kodeks wyborczy stanowi, iż w wyborach głosowanie przeprowadza  
się w stałych i odrębnych obwodach głosowania utworzonych na obszarze gminy, z zastrzeżeniem 
art. 14 § 1 i art. 15 § 1. Jednocześnie zgodnie do art. 12 § 3 przywołanej ustawy stały obwód 
głosowania powinien obejmować od 500 do 3.000 mieszkańców. W przypadkach uzasadnionych 
miejscowymi warunkami obwód może obejmować mniejszą liczbę mieszkańców.  
W przypadku podziału Gminy Jednorożec na stałe obwody głosowania liczba mieszkańców (według 
danych na koniec IV kwartału 2012 r.) w planowanych obwodach waha się między 196 a 2126 
mieszkańcami. 
 Dotychczas w Gminie Jednorożec utworzonych jest 9 obwodów głosowania. 

W proponowanym podziale Gminy Jednorożec na obwody głosowania utrzymano 
generalną zasadę wynikającą z art. 12 § 3 Kodeksu wyborczego, że o wielkości obwodu głosowania 
decyduje liczba mieszkańców nim objęta. Nie może ona przekroczyć 3000 mieszkańców 
zamieszkałych w obwodzie głosowania. Intencją Wójta Gminy - projektodawcy uchwały - jest 
zorganizowanie jak najefektywniejszego podziału Gminy na stałe obwody głosowania, przy 
uwzględnieniu szczególnych warunków miejscowych, które są determinantem prawidłowego 
przebiegu procesu wyborczego. Wskazanym jest zatem pozostawienie 9 dotychczasowych 
obwodów głosowania oraz utworzenie nowego obwodu głosowania nr 10 w Budach Rządowych. 
Ze względu na układ przestrzenny Gminy, w powiązaniu z liczbą mieszkańców oraz zasadą 
równomiernego rozłożenia lokali wyborczych i bliskiego dostępu do nich wszystkich głosujących, 
okręgi wyborcze Nr 9 i Nr 12 zostały podzielone na dwa obwody głosowania.  
 Ze względu na minimalizację kosztów związanych z przeprowadzeniem wyborów tylko 
siedziba obwodowej komisji wyborczej nr 4 w Kobylakach-Konopkach znajdować się będzie  
w mieszkaniu prywatnym, ponieważ w żadnym sołectwie wchodzącym w skład obwodu  
nr 4 nie ma zlokalizowanego obiektu użyteczności publicznej.  

Zgodnie z art. 12 § 13 ustawy – Kodeks wyborczy na uchwałę rady gminy w sprawie 
podziału gminy na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib 
obwodowych komisji wyborczych wyborcom w liczbie co najmniej 15 przysługuje prawo 
wniesienia skargi do komisarza wyborczego, w terminie 5 dni od daty podania ich do publicznej 
wiadomości. Komisarz wyborczy rozpoznaje sprawę w ciągu 5 dni i wydaje postanowienie;  
od postanowienia nie przysługuje środek prawny. 

 
WÓJT GMINY JEDNOROŻEC 

/-/ Michał Lorenc 
 


